
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 102/2021, na modalidade Pregão Presencial n°. 

055/2021, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 

alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio no referido certame. 

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo 

relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo Contrato. 

 

RESULTADO 

 

- BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA, CNPJ: 20.147.887/0001-52 – RUA FREI 

CANECA, Nº 2300, BAIRRO CENTRO - ITARARÉ/SP - CEP: 18.460-017. 

 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. P. UNITÁRIO P. TOTAL 

1 

ESTANDARTE: Confeccionado em veludo importado, 

forrado, adornado com franjas. Bordado os dizeres da 

Corporação e Brasão Municipal na parte central. 

1 CONJ. R$580,00 R$580,00 

2 
QUEPE: Estilo Militar, modelo Jaú, confeccionado em 

escarpele nas cores e tamanhos desejados. 
40 CONJ. R$90,00 R$3.600,00 

3 

UNIFORME PARA CORPO MÚSICAL: Confeccionado 

sob medida e composto de túnica estilo ¾ em tecido 

Oxford, com abertura frontal com botões metalizados, 
adornada com galões e sianinhas, punhos bordados e 

adornados com galões. Calça em tecido Oxford com cós de 

elástico, vinco pespontado e barra feita à mão. 

40 CONJ. R$290,00 R$11.600,00 

 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$ 15.780,00 (quinze mil e setecentos e oitenta reais). 

 

 

 

 

Rosário da Limeira/MG, 05 de Novembro de 2021. 

 

 

 

 

 

José Maria Pinto da Silva 

Prefeito Municipal 


